
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

P.E.P. NOTA Nº 387/06 ADJUNTANDO DTO. PROVINCIAL 

Nº 4104/06 QUE RATIFICA ACTA AMPLIATORIA Nº 11.574, REF. ACTA 

COMPLEMENTARIA Nº 431/06 SUSCRIPTO CON EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LA NACIÓN (PROGRAMA 

INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA). 

EXTRACTO 

2006 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 459 

           07/12/06 Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

              4 

 

 



PODER LEGISLA..
PRESIDENCIA

POf.)KR LEGISLATIVO >

21 NGV.
V.. ------ n.-.mm-1-ni

MESA DE ENTRADA

NOTAN0

GOB.

-UfeíUAIA, 1 3 NOV. 2006

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi carácter de
Gobernador de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico
Sur, con el objeto de elevarle fotocopia autenticada del Decreto N° 4104/06, porel
cual se ratifica el Acta Ampliatoria registrada bajo el N° 11574, con el Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología de la Nación, a los efectos establecidos por
los artículos 105° Inciso 7° y 135° Inciso 1° de la Constitución Provincial.

consideración.-
Sin otro particular, saludo a Ud., con atenta y distinguida

AGREGADO:
lo indicado
en el texto

HUGO OMAR CÓCCARO
GOBERNADOR

A LA SEÑORA
VICEPRESIDENTE 1°
A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL
Dfía. Angélica GUZMAN
S/D.-

-, u,



USHUAIA, 3 ] OCT, 2006

VISTO el expediente N° 014612-EM/2006 del registro de esta
Gobernación; y

CONSIDERANDO :
Que mediante el mismo tramita el Acta Modificatoria y Ampliatoria al

Convenio Marco M.E.C. y T. N° 241/04, suscripta entre el Ministerio de Educación,
Ciencia y Tecnología de la Nación y la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e
Islas de! Atlántico Sur, representada por la señora Ministro de Educación, Prof.
María Isabel CABRERA de URDAPILLETA.

Que dicha Acta ha sido registrada bajo el número 11574, resultando
procedente su ratificación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado.del presente
acto administrativa en virtud de lo dispuesto-por-el artículo'135°'áe íá:Cons'tifü'ciori
Provincial.

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
D E C R E T A :

ARTÍCULO 1°.- Ratificar en todos sus términos el Acta Modificatoria y Ampliatoria
al Convenio Marco M.E.C. y T. N° 241/04, suscripta entre el Ministerio de
Educación, Ciencia y Tecnología de la Nación y la Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur, representada por la. señora-Ministro de
Educación, Prof. María Isabel CABRERA de URDAPILLETA; registrada bajo el
número 11574, por las razones expuestas en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- Remitir copia del presente a la Legislatura Provincia!, a los fines
previstos por los artículos 105°, inciso 7° y 135°, inciso 1° de la Constitución
Provincial.
ARTÍCULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

DECRETO N° / 1 fi A / Q 6 -J
i-t- I v/ >

ES COPIA FIEL DI X ORIGINAL

JyolMHEUQUEMAN
Jefa Opto. Control y Registro

•.G,D.-S.LyT.



ACTA MODIFICATORIA Y

I <^3- /I - í - t
! CONVENIO REGISTRADO

FECHA-. . . . .1 .1 d C T . Z O O B

BAJO N

í?¿ f̂e;*

6, Año de Homenaje al Dr.

AL CONVENIO

Entre el MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA, representado en

este acto por e! señor Secretario de Educación, Licenciado Juan Carlos TEDESCO,

con dominio lega! constituido en la calle PIZZURNO N° 9.35 de la CIUDAD DE

BUENOS AIRES, en adelante denominado "MINISTERIO", por una parte, el

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE LA PROVINCIA TIERRA DEL

FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR, representado en este acto

por su titular, la PROFESORA MARÍA ISABEL CABRERA de URDAPILLETA, con

domicilio legal constituido,en Patagonia N° 416 tira 10 casa 52 de la ciudad de

Ushuaia, en adelante denominada-"JURISDICCIÓN", por otra -pa'rte, -se--célebra la

presente Acta Complementaria de acuerdo con las cláusulas que a continuación se

enumeran:

PRIMERA: Las-partes acuerdan prorrogar la vigencia del Convenio N° 241/05,

suscripto con fecha 30 de Diciembre de 2004 hasta e! 31 de diciembre de 2006.

SEGUNDA: Consecuentemente continuarán vigentes por ese plazo los compromisos

asumidos por las partes respecto de los establecimientos educativos beneficiarios

del Convenio- citado, a los que se agregarán como nuevas'beneficiarías del

PROGRAMA INTEGRAL PARA.LA IGUALDAD EDUCATIVA, las. .escuelas de. 1° y 2°

ciclo de Educación General Básica o su equivalente, cuya nómina obra como Anexo

de la presente Acta Complementaria.

TERCERA: La JURISDICCIÓN designa a HUGO CARIAC para desempeñarse como

Coordinador Jurisdiccional dei PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD

EDUCATIVA durante el período comprendido entre el 1° de enero de 2006 y el 31 de

diciembre de 2006, debiendo comunicar fehacientemente a! MINISTERIO cualquier

modificación a ese respecto.

En prueba de conformidad con las- cláusulas precedentes se- formaliza esta Acta

Complementaria, rubricándose la misma en DOS (2) ejemplares de un mismo tenor y

a un solo efecto, en !a CIUDAD DE BUENOS AIRES, a los...24 días del mes

de Mí° delaño^OOG.

HFZ ORIGINAL

Control y R^,- •
D - D -



Página 1 de 1

ANEXO I

TABLECIMIENTOS INCORPORADOS ENELANO -2006- AL P.IJ.E LA PROVINCIA DE: TIERRA DEL FUEGO

JE ANEXO ESTABLECIMIENTOS NRO. DOMICILIO LOCALIDAD DEPARTAMENTO

Í00047 00 ESCUELA 21

1Q0079 00 ESCUELA N'14 :

Í00045 00 ESCUELA N'20

ESCUELA MIRADOR DEL OLIVIA

.TO.TA UDE-ES C UE LA S:

;!ado el artes, 14 de Marzo de 2006

21 PREFECTURA NAVAL ARGENTINA 111 RIO GRANDE

14 ESTRADA 2022 • RIO GRANDE

20 ¡BARRA 64 RIO GRANDE

39 B'MIRADOR DE LOS ANDES RONERES USHUAIA

4

RIO GRANDE

RIO GRANDE

USHUAIA

Proi. María / Cabrera fe UJdapHkta
Ministro dp Educación y Cultura

O


